FOLLETO DE PRODUCTO 2023
hoymiles.com
PARA LATINOAMÉRICA
Portafolio de producto
La misión de Hoymiles es convertirse en la opción líder para comenzar con la energía
inteligente y hacer que la buena tecnología tenga un mayor impacto, garantizando el
acceso para todos y distribuyendo la energía solar inteligente en todo el mundo con
productos de alta calidad.

Herramienta de desconexión para HMS A determinar 495 × 290 × 255
Conector para HMS A determinar 495 × 290 × 255
Modelo de cable
de conexión
Área de sección
transversal de los
conductores
Corriente nominal
a 55 °C1
Longitud del
cable entre
conectores2
Radio de
curvatura mínimo Cantidad por caja Medidas de la caja
Cable de conexión para
HMS - ENH25-110 3 × 2.5 mm2 24 A 1.1 m 6 cm A determinar 495 × 290 × 255 mm
Cable de conexión para
HMS - ENH25-200 3 × 2.5 mm2 24 A 2.0 m 6 cm A determinar 495 × 290 × 255 mm
Cable de conexión para
HMS - ENH25-230 3 × 2.5 mm2 24 A 2.3 m 6 cm A determinar 495 × 290 × 255 mm
Cable de conexión para
HMS - ENH25-460 3 × 2.5 mm2 24 A 4.6 m 6 cm A determinar 495 × 290 × 255 mm
Cable de conexión para
HMS - ENH40-110 3 × 4.0 mm2 32 A 1.1 m 7 cm A determinar 495 × 290 × 255 mm
Cable de conexión para
HMS - ENH40-200 3 × 4.0 mm2 32 A 2.0 m 7 cm A determinar 495 × 290 × 255 mm
Cable de conexión para
HMS - ENH40-230 3 × 4.0 mm2 32 A 2.3 m 7 cm A determinar 495 × 290 × 255 mm
Cable de conexión para
HMS - ENH40-460 3 × 4.0 mm2 32 A 4.6 m 7 cm A determinar 495 × 290 × 255 mm
Cable de conexión para
HMS - ENH60-110 3 × 6.0 mm2 40 A 1.1 m 8 cm A determinar 495 × 290 × 255 mm
Cable de conexión para
HMS - ENH60-200 3 × 6.0 mm2 40 A 2.0 m 8 cm A determinar 495 × 290 × 255 mm
Cable de conexión para
HMS - ENH60-230 3 × 6.0 mm2 40 A 2.3 m 8 cm A determinar 495 × 290 × 255 mm
Cable de conexión para
HMS - ENH60-460 3 × 6.0 mm2 40 A 4.6 m 8 cm A determinar 495 × 290 × 255 mm
1) Corriente nominal a 55 °C: El valor dado es típico a una temperatura de 55 °C. A diferentes temperaturas, puede variar. Para calcular
la capacidad de transporte de corriente real del cable a otras temperaturas, consulte la información técnica de la “Guía para el cálculo
de amperaje para cableado de HMS de Hoymiles”. Cuando diseñe e instale el cableado deberá cumplir con los estándares locales.
2) La longitud del cable se puede personalizar. Para más detalles, comuníquese con Hoymiles (hoymiles.com).